
Дипломиран стручен лаборант по медицинска лабораториска дијагностика 

специјализиран за работа во хемиско - биохемиска лабораторија 

 

I семестар  

Задолжителни предмети 

Предмет кредити предавања/вежби вкупно 
Биохемија на имуниот систем 6 2+2 30 +30 

Клиничка  биохемија - одбрани поглавја 7 3+3 45+45 

Клиничко-токсиколошки анализи 5 2+3 30+45 

Молекуларна биологија - одбрани 
поглавја и методи 

6 2+2 30+30 

Изборни предмети – се избираат  два предмета 
Ензимолошки анализи 3 2+0 30+0 

Ендокринолошки анализи 3 2+0 30+0 

Инструментални анализи – одбрани 
поглавја и методи 

3 2+0 30+0 

Законска регулатива и системи за 
безбедност на квалитет 

3 2+0 30+0 

Вкупно 30 13+10 345 

 

II  СЕМЕСТАР 

Задолжителен  стаж Денови Часови ЕКТС 

Биохемиска лабораторија 60 300 20 

Задолжителен специјалистички труд  15 75 10 

Вкупно 75 375 30 

 


